类别 内容
关键词 GZ32M-I系列、用户手册、ZigBee网关
摘要 介绍GZ32M-I系列Zigbee网关本地配置及上云操作
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关用户手册
ZigBee 网关设备 UM01010101  1.2  Date:2024/12/13
User
Manual
©2024 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.

图 1.1  GZ32M-I 网关
1.1 命名规则
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关的命名规则如图 1.2 所示。本系列所有模块出厂默认参数均
遵循产品命名规则，在购买产品前请务必确认产品型号是否与需求一致。
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关用户手册
 ZigBee 网关设备
                                     ©2024 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
2
User Manual
GZ 32 M Pro
【系列名称】
Zigbee 网关
【配套型号】
32：适用于ZM32系列Zigbee模组
【使用场景】
 I：室内使用
【版本类型】
 Pro：高级版
【节点协议】
    M：ZLGMesh
I
图 1.2  产品命名规则
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关用户手册
 ZigBee 网关设备
                                     ©2024 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
1
User Manual
1.2 产品选型
表 1.1  GZ32M-I 系列 Zigbee 网关产品型号一览表
主要功能接口 GZ32M-I GZ32M-I-Pro
Zigbee √ √
全网通 4G × √
SIM 卡座 × √
GNSS × √
Wi-Fi × √
485 √ √
2 路以太网 √ √
注：“√”表示支持该功能接口；“×”表示不支持该功能接口。
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关用户手册
 ZigBee 网关设备
                                     ©2024 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
2
User Manual
2. 接口
2.1 接口图
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关正面、背面接口如图 2.1、图 2.2 所示。图中以 GZ32M-I-Pro
为例，GZ32M-I 接口在此基础上进行部分删减。
图 2.1  GZ32M-I 系列 Zigbee 网关正面接口图
图 2.2  GZ32M-I 系列 Zigbee 网关正面背面图
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关用户手册
 ZigBee 网关设备
                                     ©2024 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
3
User Manual
2.2 接口功能说明
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关接口功能说明如表 2.1 所示。表中以 GZ32M-I-Pro 为例，
GZ32M-I 接口在此基础上进行部分删减。
表 2.1  接口功能说明
接口类型 丝印标号 类型 描述
电源接口 PWR Power DC 电源接口，DC 9～36V/18W
LED 灯 PWR LED 电源指示灯
①
LED 灯 SYS LED 系统运行灯
②
LED 灯 Zigbee LED Zigbee 功能灯
③
按键 DEF Key
功能按键，短按约 100ms 复位网关，蜂鸣器将滴一声，
长按 5s 以上恢复出厂设置，此时蜂鸣器将滴滴两声
网口接口 NET2 NET WAN/LAN 口
网口接口 NET1 NET WAN/LAN 口，可用于网关配置
485 接口 RS485 RS485
3Pin 插座（3.81mm 间距）
从左到右分别是 A、GND、B
SIM 卡座 SIM SIM SIM 卡槽，抽屉式接口，支持全网通
USB 接口 USB USB 用于本地固件升级及导出配置
Zigbee 天线接口 Zigbee_ANT SMA Zigbee 天线接口，SMA 母头
4G 天线接口 4G_ANT SMA 4G 天线接口，SMA 母头
GNSS 天线接口 GNSS_ANT SMA GNSS 天线接口，SMA 母头
Wi-Fi 天线接口 Wi-Fi_ANT SMA Wi-Fi 天线接口，SMA 母头
注① ：电源指示灯，网关接通电源后，该指示灯将常亮。
注② ：系统运行指示灯，不同网络状态，有不同的闪烁频率，如下：
网络正常：500ms 亮、500ms 灭，周期性闪烁；
私有网络：1000ms 亮、1000ms 灭，周期性闪烁；
手动指定网络：1500ms 亮、1500ms 灭，周期性闪烁；
网络异常：100ms 亮、100ms 灭，周期性闪烁。
注③ ：Zigbee 通信指示灯，当 Zigbee 模组初始化成功后会亮起，异常则熄灭，同时会根据数据收发
的频率来闪烁该指示灯。
GZ32M-I 系列 Zigbee 网关用户手册
 ZigBee 网关设备
                                     ©2024 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.